
VERORDNUNGEN AUF GRUND DES GEMEINDEVERBANDSGESETZES

1600/10 
Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 28. September 1993 über die Bildung des

Gemeindeverbandes Lutzmannsburg - Frankenau-Unterpullendorf, LGBl. Nr. 80/1993

Aufgrund des § 4 Abs. 4 des Bgld. Gemeindeverbandsgesetzes, LGBl. Nr. 20/1987 wird verordnet:

§ 1
Die Vereinbarung der Gemeinden Lutzmannsburg und Frankenau-Unterpullendorf vom 1. Septem-

ber 1993 über die Bildung des Gemeindeverbandes Lutzmannsburg - Frankenau-Unterpullendorf
wird aufsichtsbehördlich genehmigt.

§ 2
Der Gemeindeverband Lutzmannsburg - Frankenau-Unterpullendorf hat seinen Sitz in Lutzmanns-

burg.

1600/11 
Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 14. Dezember 1993 über die Änderung

der Satzung des Gemeindeverbandes Lutzmannsburg - Frankenau-Unterpullendorf, LGBl. Nr.
103/1993

Aufgrund des § 4 Abs. 4 des Burgenländischen Gemeindeverbandsgesetzes, LGBl. Nr. 20/1987,
wird verordnet:

Die von der Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes Lutzmannsburg - Frankenau - Unter-
pullendorf am 4. November 1993 beschlossene Änderung der §§10 Abs. 2 und 11 Abs. 2 der Satzung
wird aufsichtsbehördlich genehmigt.

1600/20 
Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 19. Dezember 1995 über die Bildung des

Gemeindeverbandes “Abwasserverband Schachendorf - Schandorf“, LGBl. Nr. 82/1995

Auf Grund des § 4 Abs. 4 des Bgld. Gemeindeverbandsgesetzes, LGBl. Nr. 20/1987, wird verord-
net:

§ 1
Die Vereinbarung der Stammgemeinde Schachendorf vom 17. März 1995 und 12. Oktober 1995

über die Bildung des Gemeindeverbandes “Abwasserverband Schachendorf - Schandorf” wird auf-
sichtsbehördlich genehmigt.

§ 2
Der Gemeindeverband “Abwasserverband Schachendorf - Schandorf” hat seinen Sitz in der

Gemeinde Schachendorf.
§ 3

Inkrafttreten
Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 1996 in Kraft.

1600/21
Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 23. April 2002 über die Bildung des

Gemeindeverbandes „Personennahverkehr Unteres Pinka- und Stremtal“, LGBl. Nr. 57/2002
Aufgrund des § 4 Abs. 4 des Bgld. Gemeindeverbandsgesetzes, LGBl. Nr. 20/1987 wird verordnet:

§ 1
Die Vereinbarung der Gemeinden Bildein, Eberau, Güssing, Moschendorf und Strem über die Bil-

dung des Gemeindeverbandes „Personennahverkehr Unteres Pinka- und Stremtal“ wird aufsichts-
behördlich genehmigt.

§ 2
Der Sitz des Gemeindeverbandes ist Güssing.



1600/22
Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 6. Dezember 2004 über die Bildung des

Gemeindeverbandes „Abwasserverband Gattendorf/Neudorf“, LGBl. Nr. 64
Aufgrund des § 4 Abs. 4 des Gesetzes vom 17. Dezember 1986 über die Bildung und Organisation

von Gemeindeverbänden (Bgld. Gemeindeverbandsgesetz), LGBl. Nr. 20/1987, i.d.g.F. wird verord-
net:

§ 1
Die Vereinbarung der Gemeinden Gattendorf und Neudorf über die Bildung des Gemeindeverbandes

„Abwasserverband Gattendorf/Neudorf“ zum Betrieb einer gemeinsamen Kläranlage zur Klärung aller
anfallenden Abwässer aus den Gemeinden Gattendorf und Neudorf, sowie zur Betreuung des Kanalnet-
zes von Gattendorf und Neudorf inklusive Transportleitung wird aufsichtsbehördlich genehmigt.

§ 2
Der Sitz des Gemeindeverbandes ist Gattendorf.

1600/23

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 18. Dezember 2007 mit welcher die Bil-
dung des Gemeindeverbandes „Wasserreinhalteverband Gols/Mönchhof“ aufsichtsbehördlich
genehmigt wird, LGBl. Nr. 78/2007 

Aufgrund des § 4 Abs. 4 Bgld. Gemeindeverbandsgesetz, LGBl. Nr. 20/1987, wird verordnet:

§ 1
Die auf Grundlage der Beschlüsse des Gemeinderates der Gemeinde Gols vom 23. Juli 2007 und des

Gemeinderates der Gemeinde Mönchhof vom 14. Juni 2007 getroffene Vereinbarung der Gemeinden
Gols und Mönchhof über die Bildung des Gemeindeverbandes „Wasserreinhalteverband Gols/Mönch-
hof“ zur Instandhaltung und zum Betrieb der derzeitigen sowie zur Errichtung, Instandhaltung und zum
Betrieb der zukünftigen Anlagen zur Reinigung der Abwässer und zur Ableitung der gereinigten
Abwässer der Gemeinden Gols und Mönchhof wird aufsichtsbehördlich genehmigt.

§ 2
Der Sitz des Gemeindeverbandes ist Gols.

VERORDNUNGEN AUF GRUND DES
GEMEINDEVERBANDSGESETZES

  

 
 

BESTEHENDE GEMEINDEVERBÄNDE  NACH DEM GEMEINDEVERBANDSGESETZ
Stand: 28. Dezember 2007

Gemeindeverband Sitz Mitgliedsgemeinden Rechtsgrundlage

Lutzmannsburg - Lutzmannsburg Frankenau-Unterpullendorf LGBl. Nr. 80/1993 i.d.F. LGBl. Nr. 103/1993
Frankenau-Unterpullendorf Lutzmannsburg

Abwasserverband Schachendorf Schachendorf LGBl. Nr. 82/1995
Schachendorf-Schandorf Schandorf

Personennahverkehr Bildein, Eberau, Güssing,
Unteres Pinka- und Stremtal Güssing Moschendorf, Strem LGBl. Nr. 57/2002

Abwasserverband Gattendorf Gattendorf LGBl. Nr. 64/2004
Gattendorf/Neudorf Neudorf

Wasserreinhalteverband Gols Gols LGBl. Nr. 78/2007
Gols/Mönchhof“ Mönchhof


